
COMUNE DI GERGEI 
Provincia Sud sardegna 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINAZIONE 
 

Area Amministrativa 
 

N. 168 DEL 08-11-2024 
 

Reg . Generale 306 
Oggetto: SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DI N.3 GIOVANI PER 

LEFFETTUAZIONE DI UN VIAGGIO A BRUXELLES PER LA CONOSCENZA 
DELLE ISTITUZIONI EUROPEE 

 
 

IL RESPONSABILE  
 

VISTO il decreto sindacale n.3 del 17/04/2024 con il quale si è affidato l’incarico di responsabile 
dell’Area Amministrativa per la relativa P.O. al dipendente Massimiliano Campesi, Cat. D1; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 2 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del d. Lgs 267/2000 e art.10 
del d. lgs 118/2011)”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 1 del 07.03.2024, avente per oggetto: 
”Approvazione del Documento Unico di Programmazione Semplificato 2024/2026 ai sensi dell’art. 
160 del 267 del 2000; 
 
CONSIDERATO che nella Conferenza dei Sindaci in data 27.06.2024, è emersa la volontà di destinare i 
finanziamenti di cui all’oggetto all’organizzazione di un intervento in favore dei giovani, di età 
compresa tra i 18 ed i 26 anni, che offrisse loro l’opportunità di viaggiare e far conoscere le istituzioni 
Europee; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n° 46 del 07 Novembre 2024 “Fondo Nazionale 
Politiche Sociali annualità 2020 - Viaggio a Bruxelles organizzato dall'Ufficio di Piano del PLUS 
Sarcidano Barbagia di Seulo - Modalità di scelta di n.3 Giovani”; 
 
DATO ATTO che in esecuzione della suddetta deliberazione è stato predisposto il bando pubblico 
contenente tutti i criteri e le modalità di partecipazione; 
 
EVIDENZIATO che occorre provvedere all’approvazione dei seguenti documenti: 

 il Bando di Selezione per l’individuazione di n.3 giovani per l’effettuazione di un viaggio a 
Bruxelles per la conoscenza delle istituzioni europee;  

 il Modulo di domanda; 



Area Amministrativa n.168 del 08-11-2024 COMUNE DI GERGEIPag. 2 
 

 
VISTI gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18.08.2000 n° 267; 
 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. DI APPROVARE: 

a. il Bando di Selezione per l’individuazione di n.3 giovani per l’effettuazione di un viaggio a 
Bruxelles per la conoscenza delle istituzioni europee;  

b. il Modulo di domanda; 
 

3. DI DARE ATTO che il Responsabile dell’Area Amministrativa e la Responsabile del procedimento 
non si trovano in condizioni di conflitto di interesse neanche potenziale relativamente al 
procedimento in oggetto; 
 

4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione delle informazioni nel sito istituzionale dell’ente (all’interno 
della sezione “Amministrazione trasparente), ai sensi dell’art.1, comma 32, della legge 6 
novembre 2012, n. 190 e dagli artt. 26 e 27 del d. lgs. 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 Il Responsabile del Servizio 
 Dott. Campesi Massimiliano 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 
82/2005) 


